
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

Số:       /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Ninh, ngày      tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư 

Dự án đầu tư xây dựng Mở rộng trường THPT Hàn Thuyên 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 175/NĐ-CP ngày 

30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 11/2021/QĐ-UBND ngày 

19/5/2021 quy định về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh; số 

06/2024/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về 

quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 

11/2021/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh; 

Căn cứ Kết luận số 40- TB/TU ngày 06/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Mở rộng trường THPT Hàn Thuyên; 

Xét Báo cáo thẩm định số 279/BCTĐ-HĐCT.QLĐT ngày 27/6/2025 của Hội 

đồng thẩm định chủ trương đầu tư cấp tỉnh báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề 

xuất Chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Mở rộng trường THPT Hàn Thuyên; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án dân dụng và phát triển đô thị tỉnh Bắc 

Ninh số 2 tại Tờ trình số 57/TTr-DD&ĐT ngày 19/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Mở rộng trường 

THPT Hàn Thuyên do Ban Quản lý dự án dân dụng và phát triển đô thị tỉnh Bắc 

Ninh số 2 quản lý dự án. 

1. Mục tiêu đầu tư: Nâng cao cơ sở vật chất, đảm bảo đầy đủ các điều kiện 

phục vụ việc giảng dạy, học tập của thày và trò nhà trường.  

2. Quy mô đầu tư: 

 - Đền bù, giải phóng mặt bằng khu đất mở rộng khoảng 0,9ha; Diện tích khu 

đất sau khi mở rộng khoảng 3,54ha; 

- San nền, xây dựng tường rào tại khu đất mở rộng. 

- Phá dỡ sân bóng đá, nhà đa năng, nhà D thư viện, khu sân khấu ngoài trời, 

sân thể thao, nhà để xe, tường rào, bồn hoa, sân vườn, di chuyển một số cây xanh... 

- Xây mới 01 khối lớp học, quy mô gồm: 19 phòng học lý thuyết; 06 phòng 

học bộ môn: mỹ thuật, âm nhạc, công nghệ; 01 phòng tư vấn học đường; 01 phòng 

thiết bị giáo dục; 04 phòng nghỉ giáo viên và các phòng vệ sinh. Diện tích xây dựng 

khoảng 1.090m2, tổng diện tích sàn khoảng 5.650m2. Công trình cao 5 tầng nổi, 1 

tầng bán hầm và tum. 

- Xây mới 01 nhà đa năng: Diện tích xây dựng khoảng 660 m2.  



2 

 

- Xây mới sân bóng đá cỏ nhân tạo, đường chạy, sân bóng chuyền, bóng rổ, 

khuôn viên, cây xanh. 

- Cải tạo nhà A lớp học 02 tầng thành thư viện và 03 phòng bộ môn: địa lý, 

lịch sử, giáo dục kinh tế và pháp luật. 

- Cải tạo và xây dựng mới: hệ thống hạ tầng ngoài nhà, sân đường nội bộ, nhà 

trạm bơm, bể nước + bể PCCC, nhà để xe, cấp điện, cấp nước ngoài nhà và các hạng 

mục phụ trợ khác. 

- Đầu tư trang thiết bị: Tận dụng các trang thiết bị hiện có, còn sử dụng được 

của nhà trường; mua sắm trang thiết bị cần thiết cho khối nhà xây mới, khối nhà cải 

tạo, thiết bị PCCC, điện nhẹ và các thiết bị cần thiết khác theo tiêu chuẩn định mức 

quy định. 

 3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến: 107.190.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm linh 

bẩy tỷ, một trăm chín mươi triệu đồng) 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025 và 

2026-2030. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Võ Cường, tỉnh Bắc Ninh. 

7. Thời gian thực hiện dự án: 2026-2029. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: 

- Năm 2025: Chuẩn bị đầu tư; 

- Năm 2026-2029: Thực hiện dự án.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Ban Quản lý dự án dân dụng và phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 2 chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu khả thi của dự 

án trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định của Luật Đầu 

tư công và pháp luật liên quan. 

2. Sở Tài Chính chịu trách nhiệm tham mưu, bố trí nguồn vốn để triển khai 

thực hiện dự án đảm bảo theo đúng tiến độ đề ra. 

Điều 3. Điều khoản thi hành. 

1. Ban Quản lý dự án dân dụng và phát triển đô thị tỉnh Bắc Ninh số 2 và các 

cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; 

UBND phường Võ Cường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này báo cáo UBND tỉnh theo quy định 

của pháp luật./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Ban KTNS-HĐND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, THĐT, KTTH, KTN; 

- Lưu: VT, KTNTùng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Đào Quang Khải 

 


		2025-08-27T15:12:12+0700


		2025-08-27T15:39:15+0700


		2025-08-27T15:39:16+0700


		2025-08-27T15:40:00+0700




